
                           
                                     

 
 
Consejería de Economía, Empresas y Empleo 
Delegación Provincial 
Parque de San Julian, 13 
16002 CUENCA Tel: 969 179 800 www.castillalamancha.es 
  

RESOLUCIÓN DE LA DELEGACIÓN PROVINCIAL DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, EMPRESAS 
Y EMPLEO EN CUENCA, DE CONCESIÓN DE LAS SUBVENCIONES PARA LA REALIZACIÓN DE 
ACCIONES DE FORMACIÓN PROFESIONAL EN EL ÁMBITO LABORAL, DIRIGIDAS A PERSONAS 
TRABAJADORAS DESEMPLEADAS, (MODALIDAD II), PARA LA ANUALIDAD 2024. 
 

 
ANTECEDENTES 

 
Primero. Por resolución de 08/05/2024, de la Dirección General de Formación Profesional en 
el Ámbito Laboral se aprueba la convocatoria pública de concesión de subvenciones para la 
realización de acciones de formación profesional para el empleo, dirigidas a personas 
trabajadoras desempleadas (Modalidad II), para la anualidad 2024 (D.O.C.M. Núm. 97, de 20 
de mayo de 2024). 
 
Segundo. Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y llevada a cabo la instrucción del 
procedimiento de concesión, con fecha 7  de octubre  de 2024, el Servicio de Formación de 
esta Delegación Provincial de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo emite propuesta 
de resolución provisional, que es publicada en el tablón de anuncios de la sede electrónica de 
la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla La Mancha el 9 de octubre de 2024, 
concediéndose el correspondiente trámite de audiencia para que los interesados puedan 
presentar las alegaciones que estimen oportunas. 
 
Tercero. Examinadas y resueltas las alegaciones presentadas, con fecha 13 de noviembre de 
2024, el Servicio de Formación de esta Delegación Provincial emite propuesta de resolución 
definitiva relativa a la concesión de las subvenciones para la realización de acciones de 
formación profesional para el empleo, dirigidas a personas trabajadoras desempleadas 
(Modalidad II), para la anualidad 2024. 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
1º. La Orden 178/2020, de 19 de noviembre, de la Consejería de Economía, Empresas y 

Empleo, en materia de programación, gestión y evaluación de la formación profesional para el 

empleo en el ámbito laboral en Castilla-La Mancha y por la que se establecen las bases 

reguladoras de concesión de subvenciones públicas para su realización (DOCM núm. 235, de 

20 de noviembre), en concreto sus artículos 13 y 15, relativos a la instrucción del 

procedimiento y a la resolución de concesión de estas subvenciones, respectivamente. 

 
2º. El resuelvo duodécimo de la resolución de 08/05/2024, de la Dirección General de 
Formación Profesional en el Ámbito Laboral,  por la que se aprueba la convocatoria pública de 
concesión de subvenciones para la realización de acciones de formación profesional para el 

http://www.castilla/


                           
                                     

 
 
Consejería de Economía, Empresas y Empleo 
Delegación Provincial 
Parque de San Julian, 13 
16002 CUENCA Tel: 969 179 800 www.castillalamancha.es 
  

empleo, dirigidas a personas trabajadoras desempleadas (Modalidad II), para la anualidad 
2024, que establece que a la vista de la propuesta de resolución definitiva, la persona titular 
de la Dirección General de Formación Profesional en el Ámbito Laboral, dictará la resolución 
motivada procedente.  
 
3º. El artículo 8 del Decreto 103/2023, de 25 de julio, por el que se establece la estructura 
orgánica y se fijan las competencias de los órganos integrados en la Consejería de Economía, 
Empresas y Empleo, que atribuye la competencia para la gestión, ejecución, control y 
evaluación de los programas de formación profesional en los centros del sistema de 
Formación Profesional en el ámbito laboral a la Dirección General de Formación Profesional 
en el Ámbito Laboral.  
 
4º. La Disposición adicional única del Decreto 103/2023, de 25 de julio, que establece que las 
delegaciones de competencias otorgadas por los distintos órganos de la Consejería de 
Economía, Empresas y Empleo, con las denominaciones que tenían con anterioridad a la 
entrada en vigor del citado decreto, continuarán siendo válidas hasta que expresamente sean 
revocadas por los órganos a los que se han cambiado dicha denominación. 
 
5º. La Resolución de 03/04/2023, de la Dirección General de Formación Profesional en el 
Ámbito Laboral, sobre delegación de competencias en las personas titulares de las 
delegaciones provinciales, que establece que les corresponde a estas la instrucción y 
resolución de expedientes de concesión de subvenciones, para la financiación de iniciativas de 
oferta formativa dirigidas a personas trabajadoras desempleadas (Modalidad II). 
 
 En virtud de cuanto antecede,  
 

RESUELVO: 
 
I. Conceder a las entidades beneficiarias que figuran en el anexo I las subvenciones que en 
este se especifican. 
 
II. Desestimar/inadmitir a trámite las solicitudes de subvención de las entidades que figuran 
en el anexo II, por los motivos que en este se indican. 
 
III. Las condiciones de las subvenciones concedidas a las entidades beneficiarias, serán las 
establecidas en las bases reguladoras y en la convocatoria de estas subvenciones, y en 
concreto las siguientes:  
 
1ª) Las entidades beneficiarias de la subvención deberán cumplir las obligaciones y requisitos 
establecidos en la Orden 178/2020, de 19 de noviembre, de la Consejería de Economía, 
Empresas y Empleo, en materia de programación, gestión y evaluación de la formación 
profesional para el empleo en el ámbito laboral en Castilla-La Mancha y por la que se 

http://www.castilla/


                           
                                     

 
 
Consejería de Economía, Empresas y Empleo 
Delegación Provincial 
Parque de San Julian, 13 
16002 CUENCA Tel: 969 179 800 www.castillalamancha.es 
  

establecen las bases reguladoras de concesión de subvenciones públicas para su realización, 
así como las que se deriven de la normativa aplicable en materia de formación profesional en 
el ámbito laboral.   
 
El incumplimiento de los citados requisitos y obligaciones, así como el de las condiciones que 
se hayan establecido en la presente resolución de concesión, dará lugar a la pérdida total o 
parcial del derecho al cobro de la subvención o, previo el oportuno procedimiento de 
reintegro, a la obligación de devolver total o parcialmente la subvención percibida y los 
intereses de demora que puedan corresponder, conforme a lo establecido en el artículo 23 de 
la Orden 178/2020, de 19 de noviembre, de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo. 
 
Las entidades beneficiarias deberán ejecutar las actividades subvencionadas en las mismas 
condiciones y términos comprometidos en las solicitudes o en su reformulación.  En concreto, 
las entidades beneficiarias incurrirán en incumplimiento, cuando no ejecuten la actividad 
subvencionada conforme a las condiciones por cuyo compromiso hubieran obtenido 
puntuación en la valoración de su solicitud, con las consecuencias previstas en el artículo 23 
de la Orden 178/2020, de 19 de noviembre, de la Consejería de Economía, Empresas y 
Empleo.  
 
2ª) De conformidad con lo establecido en el resuelvo decimotercero de la resolución de 
08/05/2024, de la Dirección General de Formación Profesional en el Ámbito Laboral, los plazos 
de ejecución de las acciones formativas subvencionadas al amparo de esta convocatoria, 
serán los siguientes:  
 
a) Las acciones formativas conducentes a la obtención de certificados profesionales de 
duración superior a 500 horas y las acciones formativas no conducentes a la obtención de 
certificados profesionales deberán finalizar, como máximo, el 30 de octubre de 2025.  
b) Las acciones formativas conducentes a la obtención de certificados profesionales de 
duración igual o inferior a 500 horas deberán finalizar como máximo, el 30 de septiembre de 
2025. 
 
3ª) La descripción de las acciones formativas aprobadas y su seguimiento individualizado se 
efectuará por las entidades beneficiarias, a través de la plataforma FOCO, accesible en el 
enlace: (https://formacionparaelempleo.jccm.es).  
 
4ª) Las entidades beneficiarias deberán incluir en las actividades de información de las 
acciones formativas, publicaciones, contratos, material didáctico y acreditaciones de la 
realización de la formación a entregar a las personas participantes, en la documentación 
utilizada, así como en la señalización exterior de centros y lugares donde se realizan aquellas, 
el logotipo de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha, y el del Ministerio de Trabajo y 
Economía Social (acciones formativas no conducentes a la obtención de certificados 

http://www.castilla/
https://formacionparaelempleo.jccm.es/


                           
                                     

 
 
Consejería de Economía, Empresas y Empleo 
Delegación Provincial 
Parque de San Julian, 13 
16002 CUENCA Tel: 969 179 800 www.castillalamancha.es 
  

profesionales) o el del Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes (acciones 
formativas conducentes a la obtención de certificados profesionales).   
 
En el caso de acciones formativas no conducentes a la obtención de certificados profesionales, 
financiadas por el Ministerio de Trabajo y Economía Social, los elementos identificativos se 
adaptarán a lo dispuesto en el anexo IV Orden TES/602/2024, de 10 de junio, por la que se 
distribuyen territorialmente para el ejercicio económico de 2024, para su gestión por las 
comunidades autónomas con competencias asumidas, créditos del ámbito laboral financiados 
con cargo a los Presupuestos Generales del Estado,  o en la norma que la sustituya.   
 
En todas las actuaciones relativas a las acciones formativas conducentes a la obtención de 
certificados profesionales, financiadas por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y 
Deportes, los elementos identificativos se adaptarán a lo previsto en la Resolución de la 
Secretaría General de Formación Profesional por la que se asigna cantidad a la Comunidad 
autónoma de Castilla- La Mancha  de los Presupuestos Generales del Estado del ejercicio 
económico de 2023, para el desarrollo de acciones formativas en el ámbito de la formación 
profesional para el empleo vinculada al Catálogo Nacional de Cualificaciones Profesionales, o 
en la regulación que la sustituya. 
 
5ª) En el caso de que las acciones formativas se hubieran solicitado con prácticas 
profesionales no laborales, éstas se realizarán de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 37 
y 38 de la Orden 178/2020, de 19 de noviembre, de la Consejería de Economía, Empresas y 
Empleo y en la disposición transitoria primera, apartado 3, del Real Decreto 659/2023 de 18 
de julio de 2023. 
 
6ª) La justificación de los gastos efectivamente realizados deberá remitirse en el plazo de dos 
meses desde la fecha de finalización del curso, según lo previsto en el artículo 21 y Anexo III 
de la Orden 178/2020, de 19 de noviembre, de la Consejería de Economía, Empresas y 
Empleo. 
 
7ª) Todos los alumnos participantes deberán tener cubiertos los riesgos de accidentes 
personales que se puedan producir como consecuencia de la asistencia a los cursos, incluidos 
los del trayecto al lugar de impartición de las clases y las prácticas realizadas en centros de 
trabajo o empresas distintas a la entidad colaboradora. La póliza de seguro deberá realizarse 
conforme a lo establecido en el artículo 9.1 d) de la Orden 178/2020, de 19 de noviembre, de 
la Consejería de Economía, Empresas y Empleo y deberá incluir al menos las siguientes 
coberturas: 60.000,00 euros por fallecimiento; 60.000,00 euros por invalidez permanente; 
Asistencia médico-farmacéutica de un año a partir del siniestro. 

La entidad estará obligada a suscribir una póliza de responsabilidad civil para cubrir los riesgos 
derivados de las prácticas profesionales o de las visitas de los alumnos a empresas u otros 
establecimientos que se organicen en apoyo al desarrollo de la acción formativa. 

http://www.castilla/


                           
                                     

 
 
Consejería de Economía, Empresas y Empleo 
Delegación Provincial 
Parque de San Julian, 13 
16002 CUENCA Tel: 969 179 800 www.castillalamancha.es 
  

La presente Resolución no pone fin a la vía administrativa, pudiendo interponerse contra la 
misma RECURSO DE ALZADA ante la persona titular de la Consejería de Economía, Empresas y 
Empleo, en el plazo de UN MES, a contar desde el día siguiente al de su notificación, de 
acuerdo con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, a través de la sede 
electrónica de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla La Mancha 
(https://www.jccm.es/tramitesygestiones/recurso-de-alzada-ante-organos-de-la-
administracion-de-la-junta-y-sus-organismos ) 

 

EL DELEGADO PROVINCIAL 

(P.D. Resuelvo primero a) 1º, Resolución de 03/04/2023,  

de la Dirección General de Formación Profesional en el Ámbito Laboral) 

http://www.castilla/
https://www.jccm.es/tramitesygestiones/recurso-de-alzada-ante-organos-de-la-administracion-de-la-junta-y-sus-organismos
https://www.jccm.es/tramitesygestiones/recurso-de-alzada-ante-organos-de-la-administracion-de-la-junta-y-sus-organismos


                                          
 
 

                                                                         

 
 
Consejería de Economía, Empresas y Empleo 
Delegación Provincial 
Parque de San Julian, 13 
16002 CUENCA Tel: 969 179 800 www.castillalamancha.es 
  

ANEXO I 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ENTIDADES BENEFICIARIAS 

SUBVENCIONES PARA LA REALIZACIÓN DE ACCIONES FORMATIVAS CONDUCENTES A LA OBTENCIÓN DE CERTIFICADOS PROFESIONALES 

(PEP _JCCM/0000025422) 

 

PRIORIDAD 
REGIONAL 

CIF 
ENTIDAD 

RAZÓN SOCIAL Nº EXPEDIENTE  ESPECIALIDAD 

HORAS 
TOTALES 
CURSO + 
FC+PRÁCT 

MODALIDAD 
Nº DE 
ALUMNOS 

CONCEPTO 
PRESUPUESTARIO 

SUBVENCIÓN 1 2 3 4 5 6 

13 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTD/2024/016/2046 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

480 P 15 
48: SIN ÁNIMO DE 
LUCRO 

41.100,00       X     

14 B16298267 
ATPERSON FORMACIÓN Y 
EMPLEO, SLU 

FPTD/2024/016/2300 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

480 T 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

30.000,00   X   X     

23 B16187809 
CENTRO FORMACION 
QUEVEDO SL 

FPTD/2024/016/2047 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

480 P 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

41.100,00     X X     

29 P1605100E 
EXCMO AYUNTAMIENTO DE 
CAÑAVERAS 

FPTD/2024/016/2048 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

470 P 12 
46: ENTIDAD 
LOCAL 

32.280,00     X X     

30 B02484335 
GRUPO AMIAB FORMACIÓN Y 
CONSULTORÍA SL 

FPTD/2024/016/2049 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

480 P 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

41.100,00       X     

31 B02484335 
GRUPO AMIAB FORMACIÓN Y 
CONSULTORÍA SL 

FPTD/2024/016/2064 
DINAMIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE 
TIEMPO LIBRE EDUCATIVO INFANTIL 
Y JUVENIL 

340 P 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

18.000,00       X     

39 P1619900B 
AYUNTAMIENTO DE SAN 
CLEMENTE 

FPTD/2024/016/2050 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

470 P 15 
46: ENTIDAD 
LOCAL 

40.350,00             

43 A02011203 PROVEHIMA, SA FPTD/2024/016/2059 
MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS 
ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS DE 

550 P 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

61.650,00       X     

http://www.castilla/


                                          
 
 

                                                                         

 
 
Consejería de Economía, Empresas y Empleo 
Delegación Provincial 
Parque de San Julian, 13 
16002 CUENCA Tel: 969 179 800 www.castillalamancha.es 
  

PRIORIDAD 
REGIONAL 

CIF 
ENTIDAD 

RAZÓN SOCIAL Nº EXPEDIENTE  ESPECIALIDAD 

HORAS 
TOTALES 
CURSO + 
FC+PRÁCT 

MODALIDAD 
Nº DE 
ALUMNOS 

CONCEPTO 
PRESUPUESTARIO 

SUBVENCIÓN 1 2 3 4 5 6 

VEHÍCULOS 

51 B16251506 CUENCAACCIÓN, S.L. FPTD/2024/016/2051 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

505 P 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

42.975,00     X X     

53 B81537383 SERPROFES SL FPTD/2024/016/2040 ELABORACIÓN DE VINOS Y LICORES 660 P 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

74.700,00     X     X 

54 B16298267 
ATPERSON FORMACIÓN Y 
EMPLEO, SLU 

FPTD/2024/016/2301 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

480 T 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

30.000,00   X   X     

55 G80468416 
FUNDACION LABORAL DE LA 
CONSTRUCCION 

FPTD/2024/016/2027 
OPERACIONES AUXILIARES DE 
ALBAÑILERÍA DE FÁBRICAS Y 
CUBIERTAS 

350 P 15 
48: SIN ÁNIMO DE 
LUCRO 

40.050,00       X     

61 B16298267 
ATPERSON FORMACIÓN Y 
EMPLEO, SLU 

FPTD/2024/016/2015 
ACTIVIDADES AUXILIARES DE 
ALMACÉN 

240 P 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

20.100,00   X   X     

66 B16340879 
ESCUELA HOSTELERIA Y 
TURISMO CUENCA SL 

FPTD/2024/016/2029 OPERACIONES BÁSICAS DE COCINA 410 P 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

36.900,00   X   X     

69 B16286296 
CENTRO DE FORMACIÓN 
PALESTRA SL 

FPTD/2024/016/2060 
OPERACIONES AUXILIARES DE 
MANTENIMIENTO EN 
ELECTROMECÁNICA DE VEHÍCULOS 

340 P 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

38.700,00       X     

79 G02142602 

ASOCIACIÓN NACI0NAL AMIAB 
DE ATENCIÓN INTEGRAL A 
PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD 

FPTD/2024/016/2303 
HABILITACIÓN PARA LA DOCENCIA 
EN GRADOS A,B Y C DEL SISTEMA DE 
FORMACIÓN PROFESIONAL 

410 T 15 
48: SIN ÁNIMO DE 
LUCRO 

27.750,00       X     

81 G80468416 
FUNDACION LABORAL DE LA 
CONSTRUCCION 

FPTD/2024/016/2022 
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE 
INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE 
BAJA TENSIÓN 

460 P 15 
48: SIN ÁNIMO DE 
LUCRO 

49.500,00       X     

82 P1610100H 
AYUNTAMIENTO DE GRAJA DE 
INIESTA 

FPTD/2024/016/2013 
ACTIVIDADES AUXILIARES EN 
CONSERVACIÓN Y MEJORA DE 
MONTES 

280 P 12 
46: ENTIDAD 
LOCAL 

25.440,00     X X   X 

89 B16340879 
ESCUELA HOSTELERIA Y 
TURISMO CUENCA SL 

FPTD/2024/016/2028 COCINA 870 P 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

92.100,00   X   X     

90 B16340879 ESCUELA HOSTELERIA Y FPTD/2024/016/2030 REPOSTERÍA 560 P 15 47: EMPRESA 54.900,00   X   X     

http://www.castilla/


                                          
 
 

                                                                         

 
 
Consejería de Economía, Empresas y Empleo 
Delegación Provincial 
Parque de San Julian, 13 
16002 CUENCA Tel: 969 179 800 www.castillalamancha.es 
  

PRIORIDAD 
REGIONAL 

CIF 
ENTIDAD 

RAZÓN SOCIAL Nº EXPEDIENTE  ESPECIALIDAD 

HORAS 
TOTALES 
CURSO + 
FC+PRÁCT 

MODALIDAD 
Nº DE 
ALUMNOS 

CONCEPTO 
PRESUPUESTARIO 

SUBVENCIÓN 1 2 3 4 5 6 

TURISMO CUENCA SL PRIVADA 

100 B16286296 
CENTRO DE FORMACIÓN 
PALESTRA SL 

FPTD/2024/016/2018 
ACTIVIDADES AUXILIARES DE 
COMERCIO 

300 P 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

26.400,00       X     

113 B16177271 FORO CUENCA, S.L. FPTD/2024/016/2010 
ACTIVIDADES DE GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

910 P 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

86.250,00     X X     

116 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTD/2024/016/2054 
HABILITACIÓN PARA LA DOCENCIA 
EN GRADOS A,B Y C DEL SISTEMA DE 
FORMACIÓN PROFESIONAL 

440 P 15 
48: SIN ÁNIMO DE 
LUCRO 

50.400,00       X     

120 B98708175 GREEN APPLE SPAIN S. L. FPTD/2024/016/2053 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS EN EL DOMICILIO 

610 P 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

51.150,00             

136 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTD/2024/016/2016 
ACTIVIDADES AUXILIARES DE 
ALMACÉN 

240 P 15 
48: SIN ÁNIMO DE 
LUCRO 

20.100,00       X     

152 G80468416 
FUNDACION LABORAL DE LA 
CONSTRUCCION 

FPTD/2024/016/2036 
OPERACIONES DE FONTANERÍA Y 
CALEFACCIÓN-CLIMATIZACIÓN 
DOMÉSTICA 

510 P 15 
48: SIN ÁNIMO DE 
LUCRO 

45.450,00             

162 B16286296 
CENTRO DE FORMACIÓN 
PALESTRA SL 

FPTD/2024/016/2041 
LIMPIEZA EN ESPACIOS ABIERTOS E 
INSTALACIONES INDUSTRIALES 

240 P 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

15.900,00       X     

165 B98708175 GREEN APPLE SPAIN S. L. FPTD/2024/016/2023 

OPERACIONES AUXILIARES DE 
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE 
EQUIPOS ELÉCTRICOS Y 
ELECTRÓNICOS 

400 P 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

42.600,00             

166 B98708175 GREEN APPLE SPAIN S. L. FPTD/2024/016/2025 

OPERACIONES BÁSICAS EN EL 
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE 
INSTALACIONES DE ENERGÍAS 
RENOVABLES 

550 P 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

57.450,00             

168 B16298267 
ATPERSON FORMACIÓN Y 
EMPLEO, SLU 

FPTD/2024/016/2044 
VIGILANCIA, SEGURIDAD PRIVADA Y 
PROTECCIÓN DE PERSONAS 

360 P 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

32.700,00   X   X     

169 B16298267 
ATPERSON FORMACIÓN Y 
EMPLEO, SLU 

FPTD/2024/016/2302 
HABILITACIÓN PARA LA DOCENCIA 
EN GRADOS A,B Y C DEL SISTEMA DE 
FORMACIÓN PROFESIONAL 

440 T 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

30.000,00   X   X     

172 B16254070 
INSTITUTO DE PRACTICAS Y 
SIMULACION DE EMPRESAS SL 

FPTD/2024/016/2012 
GESTIÓN CONTABLE Y GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA PARA AUDITORÍA 

660 P 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

64.950,00             

http://www.castilla/


                                          
 
 

                                                                         

 
 
Consejería de Economía, Empresas y Empleo 
Delegación Provincial 
Parque de San Julian, 13 
16002 CUENCA Tel: 969 179 800 www.castillalamancha.es 
  

PRIORIDAD 
REGIONAL 

CIF 
ENTIDAD 

RAZÓN SOCIAL Nº EXPEDIENTE  ESPECIALIDAD 

HORAS 
TOTALES 
CURSO + 
FC+PRÁCT 

MODALIDAD 
Nº DE 
ALUMNOS 

CONCEPTO 
PRESUPUESTARIO 

SUBVENCIÓN 1 2 3 4 5 6 

188 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTD/2024/016/2035 
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE 
INSTALACIONES FRIGORÍFICAS 

570 P 15 
48: SIN ÁNIMO DE 
LUCRO 

58.950,00             

189 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTD/2024/016/2037 
CUIDADOS ESTÉTICOS DE MANOS Y 
PIES 

390 P 15 
48: SIN ÁNIMO DE 
LUCRO 

31.650,00             

215 B16244527 
CENTRO DE ESTUDIOS 
BERNAL, S.L. 

FPTD/2024/016/2038 PELUQUERÍA 740 P 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

73.050,00             

248 B02417137 
GRUPO AMIAB LAVANDERÍAS 
INDUSTRIALES SL 

FPTD/2024/016/2061 
OPERACIONES AUXILIARES DE 
MANTENIMIENTO EN 
ELECTROMECÁNICA DE VEHÍCULOS 

340 P 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

38.700,00       X     

251 P1614200B 
AYUNTAMIENTO DE MOTA 
DEL CUERVO 

FPTD/2024/016/2052 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

470 P 10 
46: ENTIDAD 
LOCAL 

26.900,00             

256 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTD/2024/016/2057 
ARREGLOS Y ADAPTACIONES DE 
PRENDAS Y ARTÍCULOS EN TEXTIL Y 
PIEL 

450 P 15 
48: SIN ÁNIMO DE 
LUCRO 

39.840,00       X     

288 B02484335 
GRUPO AMIAB FORMACIÓN Y 
CONSULTORÍA SL 

FPTD/2024/016/2026 

OPERACIONES BÁSICAS EN EL 
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE 
INSTALACIONES DE ENERGÍAS 
RENOVABLES 

810 P 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

76.950,00       X     

302 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTD/2024/016/2017 
ACTIVIDADES AUXILIARES DE 
ALMACÉN 

240 P 15 
48: SIN ÁNIMO DE 
LUCRO 

20.100,00             

329 B16249096 J & P MOLINA CERVERA SLL FPTD/2024/016/2032 
OPERACIÓN DE SISTEMAS 
INFORMÁTICOS 

660 P 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

63.300,00     X X     

330 B16249096 J & P MOLINA CERVERA SLL FPTD/2024/016/2033 
OPERACIONES AUXILIARES DE 
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE 
SISTEMAS MICROINFORMÁTICOS 

430 P 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

34.950,00     X X     

335 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA FPTD/2024/016/2065 
ATENCIÓN SANITARIA A MÚLTIPLES 
VÍCTIMAS Y CATÁSTROFES 

490 P 15 
48: SIN ÁNIMO DE 
LUCRO 

43.050,00             

336 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA FPTD/2024/016/2066 TRANSPORTE SANITARIO 590 P 15 
48: SIN ÁNIMO DE 
LUCRO 

50.250,00             

350 B70935051 OPTEN FORMACIÓN FPTD/2024/016/2021 
TRÁFICO DE MERCANCÍAS POR 
CARRETERA 

550 P 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

52.410,00             

351 B70935051 OPTEN FORMACIÓN FPTD/2024/016/2034 PROGRAMACIÓN DE SISTEMAS 620 P 15 47: EMPRESA 71.100,00             

http://www.castilla/


                                          
 
 

                                                                         

 
 
Consejería de Economía, Empresas y Empleo 
Delegación Provincial 
Parque de San Julian, 13 
16002 CUENCA Tel: 969 179 800 www.castillalamancha.es 
  

PRIORIDAD 
REGIONAL 

CIF 
ENTIDAD 

RAZÓN SOCIAL Nº EXPEDIENTE  ESPECIALIDAD 

HORAS 
TOTALES 
CURSO + 
FC+PRÁCT 

MODALIDAD 
Nº DE 
ALUMNOS 

CONCEPTO 
PRESUPUESTARIO 

SUBVENCIÓN 1 2 3 4 5 6 

INFORMÁTICOS PRIVADA 

370 B16245102 DAIRMOYDI, S.L. FPTD/2024/016/2039 PELUQUERÍA 720 P 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

71.550,00             

379 B70935051 OPTEN FORMACIÓN FPTD/2024/016/2019 
MARKETING Y COMPRAVENTA 
INTERNACIONAL 

780 P 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

83.190,00             

385 B02417137 
GRUPO AMIAB LAVANDERÍAS 
INDUSTRIALES SL 

FPTD/2024/016/2056 
LIMPIEZA DE SUPERFICIES Y 
MOBILIARIO EN EDIFICIOS Y 
LOCALES 

260 P 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

18.000,00       X     

389 G19130855 
SOLIDARIDAD DEL HENARES-
PROYECTO HOMBRE 

FPTD/2024/016/2014 
ACTIVIDADES AUXILIARES EN 
VIVEROS, JARDINES Y CENTROS DE 
JARDINERÍA 

340 P 15 
48: SIN ÁNIMO DE 
LUCRO 

34.500,00             

399 B98512593 

SOLUCIONES CONSULTORAS 
FORMATIVAS C.C.R., S.L (SCF 
SOLUCIONES DE CONSULTORÍA 
FORMATIVA) 

FPTD/2024/016/2043 
SERVICIOS PARA EL CONTROL DE 
PLAGAS 

400 P 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

32.700,00       X     

410 B56904048 
FORMACION FUTURAS 
PROMESAS S. L. 

FPTD/2024/016/2020 
ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN DE 
ALMACENES 

420 P 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

37.590,00       X     

418 B16264905 
CENTRO DE ESTUDIOS GAUS-
CUENCA S.L 

FPTD/2024/016/2011 
ASISTENCIA DOCUMENTAL Y DE 
GESTIÓN EN DESPACHOS Y OFICINAS 

780 P 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

78.630,00     X X     

419 B98512593 

SOLUCIONES CONSULTORAS 
FORMATIVAS C.C.R., S.L (SCF 
SOLUCIONES DE CONSULTORÍA 
FORMATIVA) 

FPTD/2024/016/2042 

MANTENIMIENTO HIGIÉNICO-
SANITARIO DE INSTALACIONES 
SUSCEPTIBLES DE PROLIFERACIÓN 
DE MICROORGANISMOS NOCIVOS Y 
SU DISEMINACIÓN POR 
AEROSOLIZACIÓN 

360 P 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

28.500,00       X     

446 B16801334 MOTORHOME JB SL FPTD/2024/016/2024 
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE 
INSTALACIONES SOLARES 
FOTOVOLTAICAS 

550 P 14 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

53.620,00       X     

TOTAL 2.481.525,00       

Modalidad: P_ Presencial- T: Teleformación  

1- Bilingüe; 2-Idiomas; 3- Competencias digitales,4- Ampliación MFPCT; 5 - PNL; 6- Practicas internacionales 

http://www.castilla/


                                          
 
 

                                                                         

 
 
Consejería de Economía, Empresas y Empleo 
Delegación Provincial 
Parque de San Julian, 13 
16002 CUENCA Tel: 969 179 800 www.castillalamancha.es 
  

 

SUBVENCIONES PARA LA REALIZACIÓN DE ACCIONES FORMATIVAS NO CONDUCENTES A LA OBTENCIÓN DE CERTIFICADOS PROFESIONALES 

(PEP _JCCM/0000025423) 

PRIORIDAD 
REGIONAL 

CIF 
ENTIDAD 

RAZÓN SOCIAL Nº EXPEDIENTE  ESPECIALIDAD 

HORAS 
TOTALES 
CURSO + 
FC+PRÁCT 

MODALIDAD 
Nº DE 
ALUMNOS 

CONCEPTO 
PRESUPUESTARIO 

SUBVENCIÓN 1 2 3 4 5 6 

5 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTD/2024/016/3055 
INTERVENCIÓN DEL EMPLEO 
DOMÉSTICO EN EL CUIDADO DE 
PERSONAS MAYORES 

120 P 15 
48: SIN ÁNIMO DE 
LUCRO 

12.600,00             

19 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTD/2024/016/3058 
DISEÑO Y DESARROLLO DE 
PRODUCTOS TEXTILES SOSTENIBLES 

190 P 15 
48: SIN ÁNIMO DE 
LUCRO 

25.500,00             

20 B16484206 TENEMOS TU CURSO S.L. FPTD/2024/016/3331 
GESTIÓN DE PROYECTOS CON 
SCRUM 

60 T 16 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

4.800,00             

27 F02317162 LOPESERRA SOC COOP CLM FPTD/2024/016/3062 
TRANSPORTE DE MERCANCÍAS POR 
CARRETERA (CAP) 

330 P 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

39.150,00             

28 F02317162 LOPESERRA SOC COOP CLM FPTD/2024/016/3063 
TRANSPORTE DE MERCANCÍAS POR 
CARRETERA (CAP) 

330 P 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

39.150,00             

44 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTD/2024/016/3320 CHATGPT E INTELIGENCIA ARTIFICIAL 70 T 15 
48: SIN ÁNIMO DE 
LUCRO 

5.250,00             

45 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTD/2024/016/3315 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL APLICADA 
A LA EMPRESA 

290 T 15 
48: SIN ÁNIMO DE 
LUCRO 

21.750,00             

48 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTD/2024/016/3031 EXCEL AVANZADO 110 P 15 
48: SIN ÁNIMO DE 
LUCRO 

12.750,00             

49 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTD/2024/016/3316 
FORMACIÓN PARA PILOTO 
PROFESIONAL DE DRONES (STS) 

130 T 15 
48: SIN ÁNIMO DE 
LUCRO 

9.750,00             

50 B16484206 TENEMOS TU CURSO S.L. FPTD/2024/016/3330 
MARKETING ON LINE: DISEÑO Y 
PROMOCIÓN DE SITIOS WEB 

40 T 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

3.000,00             

51 B16484206 TENEMOS TU CURSO S.L. FPTD/2024/016/3304 
COMMUNITY MANAGER, 
HERRAMIENTAS, ANALÍTICA E 
INFORMES 

110 T 18 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

9.900,00             

52 B16484206 TENEMOS TU CURSO S.L. FPTD/2024/016/3332 
GOOGLE ANALYTICS Y GOOGLE 
METATAGS 

40 T 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

3.000,00             

http://www.castilla/


                                          
 
 

                                                                         

 
 
Consejería de Economía, Empresas y Empleo 
Delegación Provincial 
Parque de San Julian, 13 
16002 CUENCA Tel: 969 179 800 www.castillalamancha.es 
  

PRIORIDAD 
REGIONAL 

CIF 
ENTIDAD 

RAZÓN SOCIAL Nº EXPEDIENTE  ESPECIALIDAD 

HORAS 
TOTALES 
CURSO + 
FC+PRÁCT 

MODALIDAD 
Nº DE 
ALUMNOS 

CONCEPTO 
PRESUPUESTARIO 

SUBVENCIÓN 1 2 3 4 5 6 

63 B98512593 

SOLUCIONES CONSULTORAS 
FORMATIVAS C.C.R., S.L (SCF 
SOLUCIONES DE CONSULTORÍA 
FORMATIVA) 

FPTD/2024/016/3045 

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES CON 
ALZHEIMER U OTRAS DEMENCIAS EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

110 P 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

14.250,00         X   

66 B87877122 RED IMPULSA FORMACION, SL FPTD/2024/016/3308 
ATENCIÓN AL CLIENTE EN 
HOSTELERÍA 

95 T 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

7.125,00     X       

67 B87877122 RED IMPULSA FORMACION, SL FPTD/2024/016/3309 ECOTURISMO 125 T 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

9.375,00     X       

69 B16298267 
ATPERSON FORMACIÓN Y 
EMPLEO, SLU 

FPTD/2024/016/3324 
ACOMPAÑAMIENTO AL PROCESO DE 
DUELO 

30 T 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

2.250,00             

100 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTD/2024/016/3317 GESTIÓN LOGÍSTICA 160 T 15 
48: SIN ÁNIMO DE 
LUCRO 

12.000,00             

101 B87877122 RED IMPULSA FORMACION, SL FPTD/2024/016/3305 
GESTIÓN LOGÍSTICA Y E-COMMERCE 
MANAGEMENT PARA 
MARKETPLACES 

315 T 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

23.625,00     X       

102 B87877122 RED IMPULSA FORMACION, SL FPTD/2024/016/3306 
TECNOLOGÍAS DE LAS ENERGÍAS 
RENOVABLES 

155 T 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

11.625,00     X       

103 B87877122 RED IMPULSA FORMACION, SL FPTD/2024/016/3307 INGLÉS RESTAURACIÓN 145 T 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

10.875,00   X X       

119 G16017436 CEOE - CEPYME CUENCA FPTD/2024/016/3314 
ANÁLISIS DE DATOS CON EXCEL: 
POWER QUERY, POWER PIVOT Y 
POWER BI 

70 T 15 
48: SIN ÁNIMO DE 
LUCRO 

5.250,00             

132 B87877122 RED IMPULSA FORMACION, SL FPTD/2024/016/3310 
POSICIONAMIENTO WEB Y 
MARKETING DIGITAL EN 
BUSCADORES 

110 T 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

8.250,00     X       

133 B87155370 
HAZERTA, SOLUCIONES 
GLOBALES PARA EL EMPLEO, 
S.L. 

FPTD/2024/016/3319 
DESARROLLO SOSTENIBLE Y GESTIÓN 
AMBIENTAL 

110 T 18 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

9.900,00             

134 B87155370 
HAZERTA, SOLUCIONES 
GLOBALES PARA EL EMPLEO, 
S.L. 

FPTD/2024/016/3325 
DESARROLLO SOSTENIBLE Y GESTIÓN 
AMBIENTAL 

110 T 18 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

9.900,00             

139 B02484335 
GRUPO AMIAB FORMACIÓN Y 
CONSULTORÍA SL 

FPTD/2024/016/3312 CHATGPT E INTELIGENCIA ARTIFICIAL 70 T 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

5.250,00             

http://www.castilla/


                                          
 
 

                                                                         

 
 
Consejería de Economía, Empresas y Empleo 
Delegación Provincial 
Parque de San Julian, 13 
16002 CUENCA Tel: 969 179 800 www.castillalamancha.es 
  

PRIORIDAD 
REGIONAL 

CIF 
ENTIDAD 

RAZÓN SOCIAL Nº EXPEDIENTE  ESPECIALIDAD 

HORAS 
TOTALES 
CURSO + 
FC+PRÁCT 

MODALIDAD 
Nº DE 
ALUMNOS 

CONCEPTO 
PRESUPUESTARIO 

SUBVENCIÓN 1 2 3 4 5 6 

142 B87155370 
HAZERTA, SOLUCIONES 
GLOBALES PARA EL EMPLEO, 
S.L. 

FPTD/2024/016/3326 
INFORMACIÓN Y ATENCIÓN 
TURÍSTICA EN LENGUA EXTRANJERA, 
INGLÉS 

40 T 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

3.000,00     X       

148 B02484335 
GRUPO AMIAB FORMACIÓN Y 
CONSULTORÍA SL 

FPTD/2024/016/3311 

COMPETENCIAS DIGITALES PARA 
FORMADORES Y TUTORES SEGÚN EL 
"MARCO COMÚN DE COMPETENCIA 
DIGITAL DOCENTE-DIGCOMP 

80 T 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

6.000,00             

151 B16298267 
ATPERSON FORMACIÓN Y 
EMPLEO, SLU 

FPTD/2024/016/3321 TUTORIZACIÓN EN TELEFORMACIÓN 60 T 12 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

3.600,00             

153 B98512593 

SOLUCIONES CONSULTORAS 
FORMATIVAS C.C.R., S.L (SCF 
SOLUCIONES DE CONSULTORÍA 
FORMATIVA) 

FPTD/2024/016/3313 
PROGRAMACIÓN REALIDAD VIRTUAL 
Y REALIDAD AUMENTADA 
APLICABLES EN ENTORNOS 5G 

160 T 15 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

12.000,00     X       

160 B13606553 INGLES SIN LIMITES, S.L. FPTD/2024/016/3328 INGLÉS B1 250 T 20 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

25.000,00   X         

161 B13606553 INGLES SIN LIMITES, S.L. FPTD/2024/016/3327 INGLÉS B2 250 T 20 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

25.000,00   X         

183 B13606553 INGLES SIN LIMITES, S.L. FPTD/2024/016/3329 INGLÉS C1 250 T 20 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

25.000,00   X         

186 B87155370 
HAZERTA, SOLUCIONES 
GLOBALES PARA EL EMPLEO, 
S.L. 

FPTD/2024/016/3323 CHATGPT E INTELIGENCIA ARTIFICIAL 70 T 17 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

5.950,00             

213 B87155370 
HAZERTA, SOLUCIONES 
GLOBALES PARA EL EMPLEO, 
S.L. 

FPTD/2024/016/3322 GESTIÓN LOGÍSTICA 160 T 18 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

14.400,00             

214 B87155370 
HAZERTA, SOLUCIONES 
GLOBALES PARA EL EMPLEO, 
S.L. 

FPTD/2024/016/3318 
HERRAMIENTAS COLABORATIVAS DE 
TRABAJO EN LÍNEA 

110 T 18 
47: EMPRESA 
PRIVADA 

9.900,00     X       

TOTAL 446.125,00       

Modalidad: P_ Presencial- T: Teleformación  

1- Bilingüe; 2-Idiomas; 3- Competencias digitales,4- Ampliación MFPCT; 5 - PNL; 6- Practicas internacionales 

 

http://www.castilla/


                                          
 
 

                                                                         

 
 
Consejería de Economía, Empresas y Empleo 
Delegación Provincial 
Parque de San Julian, 13 
16002 CUENCA Tel: 969 179 800 www.castillalamancha.es 
  

 

ANEXO II 

RELACIÓN DEFINITIVA DE SOLICITUDES DESESTIMADAS/ INADMITIDAS  

ACCIONES FORMATIVAS CONDUCENTES A LA OBTENCIÓN DE CERTIFICADOS PROFESIONALES 

PRIORIDAD ENTIDAD SOLICITANTE ELEMENTOS DETERMINANTES DE LA PRIORIDAD SUBVENCIÓN INADMISIÓN 

PRIORIDAD  
Nº DE 
REGISTRO 

CIF ENTIDAD RAZÓN SOCIAL LOCALIDAD FP ESPECIALIDAD NIVEL 
VALORACIÓN 

TÉCNICA  
SUBVENCIÓN 
SOLICITADA 

DESESTIMACIÓN /INADMISIÓN  

501 REG1189 A02011203 PROVEHIMA, SA MINGLANILLA TMV 

OPERACIONES AUXILIARES DE 
MANTENIMIENTO EN 
ELECTROMECÁNICA DE 
VEHÍCULOS 

Nivel 
1 

89,52 38.700,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

503 REG1119 B16286296 
CENTRO DE 
FORMACIÓN PALESTRA 
SL 

TARANCON ENA 
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE 
INSTALACIONES SOLARES 
FOTOVOLTAICAS 

Nivel 
2 

85,83 58.950,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

512 REG1299 B13439120 
TECNOVE CUSTOM 
TRUCKS S.L. 

ARCAS DEL 
VILLAR 

SSC 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

Nivel 
2 

97 39.600,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

513 REG1303 B13439120 
TECNOVE CUSTOM 
TRUCKS S.L. 

VALVERDE DE 
JUCAR 

SSC 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

Nivel 
2 

97 39.600,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

527 REG1164 B16340879 
ESCUELA HOSTELERIA Y 
TURISMO CUENCA SL 

CUENCA HOT SERVICIOS DE BAR Y CAFETERÍA 
Nivel 
2 

81,79 72.450,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

528 REG1172 G13277355 

AMAS. ASOCIACIÓN DE 
MEDIOAMBIENTE DE 
LA COMARCA DE 
SOCUELLAMOS 

SANTA MARIA 
DEL CAMPO 
RUS 

SSC 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

Nivel 
2 

81,5 34.080,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

534 REG1111 B16286296 
CENTRO DE 
FORMACIÓN PALESTRA 
SL 

TARANCON ENA 

OPERACIONES BÁSICAS EN EL 
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE 
INSTALACIONES DE ENERGÍAS 
RENOVABLES 

Nivel 
1 

78,83 79.200,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

http://www.castilla/


                                          
 
 

                                                                         

 
 
Consejería de Economía, Empresas y Empleo 
Delegación Provincial 
Parque de San Julian, 13 
16002 CUENCA Tel: 969 179 800 www.castillalamancha.es 
  

PRIORIDAD ENTIDAD SOLICITANTE ELEMENTOS DETERMINANTES DE LA PRIORIDAD SUBVENCIÓN INADMISIÓN 

PRIORIDAD  
Nº DE 
REGISTRO 

CIF ENTIDAD RAZÓN SOCIAL LOCALIDAD FP ESPECIALIDAD NIVEL 
VALORACIÓN 

TÉCNICA  
SUBVENCIÓN 
SOLICITADA 

DESESTIMACIÓN /INADMISIÓN  

535 REG1259 B98708175 
GREEN APPLE SPAIN S. 
L. 

MOTILLA DEL 
PALANCAR 

TMV 
OPERACIONES AUXILIARES DE 
MANTENIMIENTO DE 
CARROCERÍAS DE VEHÍCULOS 

Nivel 
1 

78,46 38.700,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

537 REG1068 B16298267 
ATPERSON 
FORMACIÓN Y 
EMPLEO, SLU 

CUENCA SSC 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

Nivel 
2 

78,29 46.425,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

540 REG1086 B02484335 
GRUPO AMIAB 
FORMACIÓN Y 
CONSULTORÍA SL 

VILLAR DE 
OLALLA 

SSC 

HABILITACIÓN PARA LA 
DOCENCIA EN GRADOS A,B Y C 
DEL SISTEMA DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL 

Nivel 
3 

78 50.400,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

545 REG1163 B16340879 
ESCUELA HOSTELERIA Y 
TURISMO CUENCA SL 

CUENCA HOT 
OPERACIONES BÁSICAS DE 
RESTAURANTE Y BAR 

Nivel 
1 

76,79 32.775,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

548 REG1297 B13439120 
TECNOVE CUSTOM 
TRUCKS S.L. 

QUINTANAR 
DEL REY 

SSC 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

Nivel 
2 

76 39.600,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

549 REG1298 B13439120 
TECNOVE CUSTOM 
TRUCKS S.L. 

INIESTA SSC 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

Nivel 
2 

76 39.600,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

550 REG1300 B13439120 
TECNOVE CUSTOM 
TRUCKS S.L. 

VILLAMAYOR 
DE SANTIAGO 

SSC 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

Nivel 
2 

76 39.600,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

551 REG1301 B13439120 
TECNOVE CUSTOM 
TRUCKS S.L. 

MOTILLA DEL 
PALANCAR 

SSC 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

Nivel 
2 

76 39.600,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

560 REG1171 P1610100H 
AYUNTAMIENTO DE 
GRAJA DE INIESTA 

GRAJA DE 
INIESTA 

SSC 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

Nivel 
2 

75 35.640,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

569 REG1199 B81537383 SERPROFES SL 
HERRUMBLAR, 
EL 

COM 
ACTIVIDADES AUXILIARES DE 
ALMACÉN 

Nivel 
1 

73,39 24.975,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

570 REG1118 B16298267 
ATPERSON 
FORMACIÓN Y 
EMPLEO, SLU 

CUENCA SSC 
DINAMIZACIÓN DE ACTIVIDADES 
DE TIEMPO LIBRE EDUCATIVO 
INFANTIL Y JUVENIL 

Nivel 
2 

73,29 23.325,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

http://www.castilla/


                                          
 
 

                                                                         

 
 
Consejería de Economía, Empresas y Empleo 
Delegación Provincial 
Parque de San Julian, 13 
16002 CUENCA Tel: 969 179 800 www.castillalamancha.es 
  

PRIORIDAD ENTIDAD SOLICITANTE ELEMENTOS DETERMINANTES DE LA PRIORIDAD SUBVENCIÓN INADMISIÓN 

PRIORIDAD  
Nº DE 
REGISTRO 

CIF ENTIDAD RAZÓN SOCIAL LOCALIDAD FP ESPECIALIDAD NIVEL 
VALORACIÓN 

TÉCNICA  
SUBVENCIÓN 
SOLICITADA 

DESESTIMACIÓN /INADMISIÓN  

572 REG1201 G80468416 
FUNDACION LABORAL 
DE LA CONSTRUCCION 

CUENCA ELE 
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE 
INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE 
BAJA TENSIÓN 

Nivel 
2 

73,12 72.450,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

573 REG1055 G80468416 
FUNDACION LABORAL 
DE LA CONSTRUCCION 

CUENCA EOC 
OPERACIONES AUXILIARES DE 
REVESTIMIENTOS CONTINUOS EN 
CONSTRUCCIÓN 

Nivel 
1 

73,12 53.100,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

575 REG1107 B02417137 
GRUPO AMIAB 
LAVANDERÍAS 
INDUSTRIALES SL 

CUENCA SSC 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

Nivel 
2 

72,54 43.350,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

584 REG1255 B98708175 
GREEN APPLE SPAIN S. 
L. 

MOTILLA DEL 
PALANCAR 

SSC 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

Nivel 
2 

70,46 39.600,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

585 REG1128 B16298267 
ATPERSON 
FORMACIÓN Y 
EMPLEO, SLU 

TARANCON ADG 
ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS 
EN LA RELACIÓN CON EL CLIENTE 

Nivel 
2 

70,29 56.250,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

600 REG1256 B98708175 
GREEN APPLE SPAIN S. 
L. 

MOTILLA DEL 
PALANCAR 

AGA 
ACTIVIDADES AUXILIARES EN 
CONSERVACIÓN Y MEJORA DE 
MONTES 

Nivel 
1 

68,46 33.300,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

601 REG1253 B98708175 
GREEN APPLE SPAIN S. 
L. 

MOTILLA DEL 
PALANCAR 

TMV 

OPERACIONES AUXILIARES DE 
MANTENIMIENTO EN 
ELECTROMECÁNICA DE 
VEHÍCULOS 

Nivel 
1 

68,46 38.700,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

610 REG1098 B98512593 

SOLUCIONES 
CONSULTORAS 
FORMATIVAS C.C.R., S.L 
(SCF SOLUCIONES DE 
CONSULTORÍA 
FORMATIVA) 

MESAS, LAS COM GESTIÓN COMERCIAL DE VENTAS 
Nivel 
3 

67 62.670,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

611 REG1097 B98512593 

SOLUCIONES 
CONSULTORAS 
FORMATIVAS C.C.R., S.L 
(SCF SOLUCIONES DE 

MESAS, LAS SSC 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

Nivel 
2 

67 41.100,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

http://www.castilla/


                                          
 
 

                                                                         

 
 
Consejería de Economía, Empresas y Empleo 
Delegación Provincial 
Parque de San Julian, 13 
16002 CUENCA Tel: 969 179 800 www.castillalamancha.es 
  

PRIORIDAD ENTIDAD SOLICITANTE ELEMENTOS DETERMINANTES DE LA PRIORIDAD SUBVENCIÓN INADMISIÓN 

PRIORIDAD  
Nº DE 
REGISTRO 

CIF ENTIDAD RAZÓN SOCIAL LOCALIDAD FP ESPECIALIDAD NIVEL 
VALORACIÓN 

TÉCNICA  
SUBVENCIÓN 
SOLICITADA 

DESESTIMACIÓN /INADMISIÓN  

CONSULTORÍA 
FORMATIVA) 

612 REG1167 B16340879 
ESCUELA HOSTELERIA Y 
TURISMO CUENCA SL 

CUENCA HOT 
CREACIÓN Y GESTIÓN DE VIAJES 
COMBINADOS Y EVENTOS 

Nivel 
3 

66,79 63.390,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

613 REG1195 B16340879 
ESCUELA HOSTELERIA Y 
TURISMO CUENCA SL 

CUENCA HOT 
VENTA DE PRODUCTOS Y 
SERVICIOS TURÍSTICOS 

Nivel 
3 

66,79 67.950,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

614 REG1030 B16249005 
ATADREA SL 
UNIPERSONAL 

MOTILLA DEL 
PALANCAR 

ADG 
OPERACIONES AUXILIARES DE 
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y 
GENERALES 

Nivel 
1 

66,64 45.450,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

628 REG1050 G16017436 
CEOE - CEPYME 
CUENCA 

TARANCON ADG 
OPERACIONES AUXILIARES DE 
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y 
GENERALES 

Nivel 
1 

64,69 45.450,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

629 REG1032 B16249005 
ATADREA SL 
UNIPERSONAL 

MOTILLA DEL 
PALANCAR 

ADG 
ACTIVIDADES DE GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

Nivel 
2 

64,64 88.500,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

643 REG1079 B16298267 
ATPERSON 
FORMACIÓN Y 
EMPLEO, SLU 

CUENCA SSC 

HABILITACIÓN PARA LA 
DOCENCIA EN GRADOS A,B Y C 
DEL SISTEMA DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL 

Nivel 
3 

63,29 33.075,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

659 REG1277 B16249096 
J & P MOLINA CERVERA 
SLL 

CUENCA ADG 
ACTIVIDADES DE GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

Nivel 
2 

62,23 88.500,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

666 REG1094 B98512593 

SOLUCIONES 
CONSULTORAS 
FORMATIVAS C.C.R., S.L 
(SCF SOLUCIONES DE 
CONSULTORÍA 
FORMATIVA) 

MESAS, LAS SSC 

HABILITACIÓN PARA LA 
DOCENCIA EN GRADOS A,B Y C 
DEL SISTEMA DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL 

Nivel 
3 

62 48.150,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

685 REG1304 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA CUENCA SSC 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

Nivel 
2 

60,06 44.100,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

713 REG1232 B16177271 FORO CUENCA, S.L. CUENCA SSC 
HABILITACIÓN PARA LA 
DOCENCIA EN GRADOS A,B Y C 
DEL SISTEMA DE FORMACIÓN 

Nivel 
3 

58,68 28.500,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

http://www.castilla/


                                          
 
 

                                                                         

 
 
Consejería de Economía, Empresas y Empleo 
Delegación Provincial 
Parque de San Julian, 13 
16002 CUENCA Tel: 969 179 800 www.castillalamancha.es 
  

PRIORIDAD ENTIDAD SOLICITANTE ELEMENTOS DETERMINANTES DE LA PRIORIDAD SUBVENCIÓN INADMISIÓN 

PRIORIDAD  
Nº DE 
REGISTRO 

CIF ENTIDAD RAZÓN SOCIAL LOCALIDAD FP ESPECIALIDAD NIVEL 
VALORACIÓN 

TÉCNICA  
SUBVENCIÓN 
SOLICITADA 

DESESTIMACIÓN /INADMISIÓN  

PROFESIONAL 

720 REG1066 B16298267 
ATPERSON 
FORMACIÓN Y 
EMPLEO, SLU 

CUENCA COM 
ACTIVIDADES AUXILIARES DE 
ALMACÉN 

Nivel 
1 

58,29 25.425,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

721 REG1067 B16298267 
ATPERSON 
FORMACIÓN Y 
EMPLEO, SLU 

CUENCA COM 
ACTIVIDADES AUXILIARES DE 
ALMACÉN 

Nivel 
1 

58,29 20.325,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

722 REG1115 B16298267 
ATPERSON 
FORMACIÓN Y 
EMPLEO, SLU 

CUENCA COM 
ACTIVIDADES AUXILIARES DE 
COMERCIO 

Nivel 
1 

58,29 24.825,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

737 REG1101 B98512593 

SOLUCIONES 
CONSULTORAS 
FORMATIVAS C.C.R., S.L 
(SCF SOLUCIONES DE 
CONSULTORÍA 
FORMATIVA) 

MESAS, LAS SSC 
PROMOCIÓN E INTERVENCIÓN 
SOCIOEDUCATIVA CON 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

Nivel 
3 

57 44.430,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

739 REG1233 B16177271 FORO CUENCA, S.L. CUENCA ADG 
GESTIÓN CONTABLE Y GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA PARA 
AUDITORÍA 

Nivel 
3 

56,68 44.250,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

773 REG1105 G16017436 
CEOE - CEPYME 
CUENCA 

CUENCA IMA 
OPERACIONES DE FONTANERÍA Y 
CALEFACCIÓN-CLIMATIZACIÓN 
DOMÉSTICA 

Nivel 
1 

54,6 45.450,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

780 REG1081 B16298267 
ATPERSON 
FORMACIÓN Y 
EMPLEO, SLU 

CUENCA ADG 
ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS 
EN LA RELACIÓN CON EL CLIENTE 

Nivel 
2 

54,29 56.250,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

787 REG1114 B16264905 
CENTRO DE ESTUDIOS 
GAUS-CUENCA S.L 

CUENCA ADG 
ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS 
EN LA RELACIÓN CON EL CLIENTE 

Nivel 
2 

54 76.650,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

795 REG1149 B16245102 DAIRMOYDI, S.L. CUENCA IMP 
SERVICIOS AUXILIARES DE 
PELUQUERÍA 

Nivel 
1 

53,66 22.800,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

800 REG1247 B16251506 CUENCAACCIÓN, S.L. CUENCA SSC 
HABILITACIÓN PARA LA 
DOCENCIA EN GRADOS A,B Y C 
DEL SISTEMA DE FORMACIÓN 

Nivel 
3 

53,25 51.150,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

http://www.castilla/


                                          
 
 

                                                                         

 
 
Consejería de Economía, Empresas y Empleo 
Delegación Provincial 
Parque de San Julian, 13 
16002 CUENCA Tel: 969 179 800 www.castillalamancha.es 
  

PRIORIDAD ENTIDAD SOLICITANTE ELEMENTOS DETERMINANTES DE LA PRIORIDAD SUBVENCIÓN INADMISIÓN 

PRIORIDAD  
Nº DE 
REGISTRO 

CIF ENTIDAD RAZÓN SOCIAL LOCALIDAD FP ESPECIALIDAD NIVEL 
VALORACIÓN 

TÉCNICA  
SUBVENCIÓN 
SOLICITADA 

DESESTIMACIÓN /INADMISIÓN  

PROFESIONAL 

814 REG1082 B98512593 

SOLUCIONES 
CONSULTORAS 
FORMATIVAS C.C.R., S.L 
(SCF SOLUCIONES DE 
CONSULTORÍA 
FORMATIVA) 

CUENCA SSC 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

Nivel 
2 

53 41.100,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

833 REG1174 B02484335 
GRUPO AMIAB 
FORMACIÓN Y 
CONSULTORÍA SL 

CUENCA COM 
ACTIVIDADES AUXILIARES DE 
ALMACÉN 

Nivel 
1 

51,04 20.100,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

865 REG1285 B70935051 OPTEN FORMACIÓN TARANCON COM GESTIÓN COMERCIAL DE VENTAS 
Nivel 
3 

49,5 62.670,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

869 REG1175 B02484335 
GRUPO AMIAB 
FORMACIÓN Y 
CONSULTORÍA SL 

CUENCA ADG 
ACTIVIDADES DE GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

Nivel 
2 

49,04 86.250,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

905 REG1279 B16349623 
FRAYMO FORMACION 
SL 

SISANTE ADG 
ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS 
EN LA RELACIÓN CON EL CLIENTE 

Nivel 
2 

48 72.150,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

906 REG1274 B16349623 
FRAYMO FORMACION 
SL 

SISANTE ADG 
GESTIÓN INTEGRADA DE 
RECURSOS HUMANOS 

Nivel 
3 

48 77.130,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

907 REG1071 B98512593 

SOLUCIONES 
CONSULTORAS 
FORMATIVAS C.C.R., S.L 
(SCF SOLUCIONES DE 
CONSULTORÍA 
FORMATIVA) 

CUENCA SAN 
ATENCIÓN SANITARIA A 
MÚLTIPLES VÍCTIMAS Y 
CATÁSTROFES 

Nivel 
2 

48 43.050,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

911 REG1290 B70935051 OPTEN FORMACIÓN TARANCON ADG 
ACTIVIDADES DE GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

Nivel 
2 

47,5 84.750,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

913 REG1278 B16249096 
J & P MOLINA CERVERA 
SLL 

CUENCA ADG 
ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS 
EN LA RELACIÓN CON EL CLIENTE 

Nivel 
2 

47,23 75.900,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

928 REG1271 B56904048 
FORMACION FUTURAS 
PROMESAS S. L. 

CUENCA COM 
ATENCIÓN AL CLIENTE, 
CONSUMIDOR O USUARIO 

Nivel 
3 

46,5 52.380,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

929 REG1287 B70935051 OPTEN FORMACIÓN TARANCON COM GESTIÓN Y CONTROL DEL Nivel 46,5 42.930,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

http://www.castilla/


                                          
 
 

                                                                         

 
 
Consejería de Economía, Empresas y Empleo 
Delegación Provincial 
Parque de San Julian, 13 
16002 CUENCA Tel: 969 179 800 www.castillalamancha.es 
  

PRIORIDAD ENTIDAD SOLICITANTE ELEMENTOS DETERMINANTES DE LA PRIORIDAD SUBVENCIÓN INADMISIÓN 

PRIORIDAD  
Nº DE 
REGISTRO 

CIF ENTIDAD RAZÓN SOCIAL LOCALIDAD FP ESPECIALIDAD NIVEL 
VALORACIÓN 

TÉCNICA  
SUBVENCIÓN 
SOLICITADA 

DESESTIMACIÓN /INADMISIÓN  

APROVISIONAMIENTO 3 

938 REG1074 B98512593 

SOLUCIONES 
CONSULTORAS 
FORMATIVAS C.C.R., S.L 
(SCF SOLUCIONES DE 
CONSULTORÍA 
FORMATIVA) 

CUENCA SAN TRANSPORTE SANITARIO 
Nivel 
2 

46 50.250,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

939 REG1070 B98512593 

SOLUCIONES 
CONSULTORAS 
FORMATIVAS C.C.R., S.L 
(SCF SOLUCIONES DE 
CONSULTORÍA 
FORMATIVA) 

CUENCA SEA GESTIÓN AMBIENTAL 
Nivel 
3 

46 50.130,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

940 REG1080 B98512593 

SOLUCIONES 
CONSULTORAS 
FORMATIVAS C.C.R., S.L 
(SCF SOLUCIONES DE 
CONSULTORÍA 
FORMATIVA) 

CUENCA SSC 

HABILITACIÓN PARA LA 
DOCENCIA EN GRADOS A,B Y C 
DEL SISTEMA DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL 

Nivel 
3 

46 48.150,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

952 REG1281 B16349623 
FRAYMO FORMACION 
SL 

SISANTE ADG 
OPERACIONES AUXILIARES DE 
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y 
GENERALES 

Nivel 
1 

45 42.825,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

1008 REG1282 B16249096 
J & P MOLINA CERVERA 
SLL 

CUENCA ADG 
OPERACIONES DE GRABACIÓN Y 
TRATAMIENTO DE DATOS Y 
DOCUMENTOS 

Nivel 
1 

42,23 42.300,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

1025 REG1193 B56904048 
FORMACION FUTURAS 
PROMESAS S. L. 

CUENCA COM 
ACTIVIDADES AUXILIARES DE 
ALMACÉN 

Nivel 
1 

41,5 22.350,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

1026 REG1269 B56904048 
FORMACION FUTURAS 
PROMESAS S. L. 

CUENCA COM 
ACTIVIDADES AUXILIARES DE 
COMERCIO 

Nivel 
1 

41,5 28.650,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

1039 REG1152 G16017436 
CEOE - CEPYME 
CUENCA 

CASASIMARRO ADG 
OPERACIONES AUXILIARES DE 
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y 
GENERALES 

Nivel 
1 

41 45.450,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

http://www.castilla/


                                          
 
 

                                                                         

 
 
Consejería de Economía, Empresas y Empleo 
Delegación Provincial 
Parque de San Julian, 13 
16002 CUENCA Tel: 969 179 800 www.castillalamancha.es 
  

PRIORIDAD ENTIDAD SOLICITANTE ELEMENTOS DETERMINANTES DE LA PRIORIDAD SUBVENCIÓN INADMISIÓN 

PRIORIDAD  
Nº DE 
REGISTRO 

CIF ENTIDAD RAZÓN SOCIAL LOCALIDAD FP ESPECIALIDAD NIVEL 
VALORACIÓN 

TÉCNICA  
SUBVENCIÓN 
SOLICITADA 

DESESTIMACIÓN /INADMISIÓN  

1047 REG1264 B16350431 BIOMASAS TRIANA SLU CUENCA AGA 
ACTIVIDADES AUXILIARES EN 
AGRICULTURA 

Nivel 
1 

40,5 67.500,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

1089 REG1270 B56904048 
FORMACION FUTURAS 
PROMESAS S. L. 

CUENCA COM 
ACTIVIDADES DE GESTIÓN DEL 
PEQUEÑO COMERCIO. 

Nivel 
2 

38,5 51.750,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

1106 REG1289 B70935051 OPTEN FORMACIÓN TARANCON ADG 
OPERACIONES AUXILIARES DE 
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y 
GENERALES 

Nivel 
1 

37,5 43.200,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

1126 REG1058 B87155370 
HAZERTA, SOLUCIONES 
GLOBALES PARA EL 
EMPLEO, S.L. 

CUENCA SSC 

HABILITACIÓN PARA LA 
DOCENCIA EN GRADOS A,B Y C 
DEL SISTEMA DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL 

Nivel 
3 

36,5 45.900,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

1127 REG1227 B87155370 
HAZERTA, SOLUCIONES 
GLOBALES PARA EL 
EMPLEO, S.L. 

CUENCA SSC 

HABILITACIÓN PARA LA 
DOCENCIA EN GRADOS A,B Y C 
DEL SISTEMA DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL 

Nivel 
3 

36,5 45.900,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

1168 REG1231 B87155370 
HAZERTA, SOLUCIONES 
GLOBALES PARA EL 
EMPLEO, S.L. 

CUENCA HOT 
PROMOCIÓN TURÍSTICA LOCAL E 
INFORMACIÓN AL VISITANTE 

Nivel 
3 

34,5 10.260,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

1269 REG1228 B87155370 
HAZERTA, SOLUCIONES 
GLOBALES PARA EL 
EMPLEO, S.L. 

CUENCA ADG FINANCIACIÓN DE EMPRESAS 
Nivel 
3 

25,5 21.660,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

1279 REG1305 B16801334 MOTORHOME JB SL CUENCA ADG 
OPERACIONES AUXILIARES DE 
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y 
GENERALES 

Nivel 
1 

23,5 40.950,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

1280 REG1307 B16801334 MOTORHOME JB SL CUENCA ADG 
OPERACIONES AUXILIARES DE 
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y 
GENERALES 

Nivel 
1 

23,5 40.950,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

1301 REG1109 B02417137 
GRUPO AMIAB 
LAVANDERÍAS 
INDUSTRIALES SL 

CUENCA IFC 
CONFECCION Y PUBLICACION DE 
PAGINAS WEB 

Nivel 
2 

20 38.250,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

1311 REG1230 B87155370 
HAZERTA, SOLUCIONES 
GLOBALES PARA EL 

CUENCA ADG 
OPERACIONES DE GRABACIÓN Y 
TRATAMIENTO DE DATOS Y 

Nivel 
1 

17,5 15.750,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

http://www.castilla/


                                          
 
 

                                                                         

 
 
Consejería de Economía, Empresas y Empleo 
Delegación Provincial 
Parque de San Julian, 13 
16002 CUENCA Tel: 969 179 800 www.castillalamancha.es 
  

PRIORIDAD ENTIDAD SOLICITANTE ELEMENTOS DETERMINANTES DE LA PRIORIDAD SUBVENCIÓN INADMISIÓN 

PRIORIDAD  
Nº DE 
REGISTRO 

CIF ENTIDAD RAZÓN SOCIAL LOCALIDAD FP ESPECIALIDAD NIVEL 
VALORACIÓN 

TÉCNICA  
SUBVENCIÓN 
SOLICITADA 

DESESTIMACIÓN /INADMISIÓN  

EMPLEO, S.L. DOCUMENTOS 

  REG1292 B16801334 MOTORHOME JB SL CUENCA ENA 
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE 
INSTALACIONES SOLARES 
FOTOVOLTAICAS 

Nivel 
2 

25,5 56.700,00 Solicitud desistida: A petición del interesado 

  REG1291 B16801334 MOTORHOME JB SL CUENCA ADG 
OPERACIONES AUXILIARES DE 
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y 
GENERALES 

Nivel 
1 

13,5 40.950,00 Solicitud desistida: A petición del interesado 

  REG1064 P1602200F 
AYUNTAMIENTO DE 
CHILLARON DE CUENCA 

CHILLARON DE 
CUENCA 

AFD GUÍA DE ESPELEOLOGÍA 
Nivel 
2 

  49.560,00 

Resuelvo 6º-5 j) No haber comunicado e 
iniciado más del 60 % de las plazas financiadas 
con respecto al total de los comunicados e 
iniciados del conjunto de las acciones 
formativas financiadas, en los dos años 
precedentes a la convocatoria. 

  REG1029 P1602200F 
AYUNTAMIENTO DE 
CHILLARON DE CUENCA 

CHILLARON DE 
CUENCA 

AFD 
GUÍA POR BARRANCOS SECOS O 
ACUÁTICOS 

Nivel 
2 

  60.750,00 

Resuelvo 6º-5 j) No haber comunicado e 
iniciado más del 60 % de las plazas financiadas 
con respecto al total de los comunicados e 
iniciados del conjunto de las acciones 
formativas financiadas, en los dos años 
precedentes a la convocatoria. 

  REG1260 P1612300B 
AYUNTAMIENTO DE 
LANDETE 

LANDETE AGA 
ACTIVIDADES AUXILIARES EN 
CONSERVACIÓN Y MEJORA DE 
MONTES 

Nivel 
1 

  36.000,00 

Resuelvo 6º-5 j) No haber comunicado e 
iniciado más del 60 % de las plazas financiadas 
con respecto al total de los comunicados e 
iniciados del conjunto de las acciones 
formativas financiadas, en los dos años 
precedentes a la convocatoria. 

  REG1121 B93008316 
FORMACIÓN PARA EL 
DESARROLLO E 
INSERCIÓN (DEFOIN) 

PROVENCIO, 
EL 

COM 
ATENCIÓN AL CLIENTE, 
CONSUMIDOR O USUARIO 

Nivel 
3 

  50.130,00 

Resuelvo 6º-5 j) No haber comunicado e 
iniciado más del 60 % de las plazas financiadas 
con respecto al total de los comunicados e 
iniciados del conjunto de las acciones 
formativas financiadas, en los dos años 
precedentes a la convocatoria. 

  REG1137 B93008316 FORMACIÓN PARA EL PROVENCIO, COM GESTIÓN COMERCIAL DE VENTAS Nivel   62.670,00 Resuelvo 6º-5 j) No haber comunicado e 

http://www.castilla/


                                          
 
 

                                                                         

 
 
Consejería de Economía, Empresas y Empleo 
Delegación Provincial 
Parque de San Julian, 13 
16002 CUENCA Tel: 969 179 800 www.castillalamancha.es 
  

PRIORIDAD ENTIDAD SOLICITANTE ELEMENTOS DETERMINANTES DE LA PRIORIDAD SUBVENCIÓN INADMISIÓN 

PRIORIDAD  
Nº DE 
REGISTRO 

CIF ENTIDAD RAZÓN SOCIAL LOCALIDAD FP ESPECIALIDAD NIVEL 
VALORACIÓN 

TÉCNICA  
SUBVENCIÓN 
SOLICITADA 

DESESTIMACIÓN /INADMISIÓN  

DESARROLLO E 
INSERCIÓN (DEFOIN) 

EL 3 iniciado más del 60 % de las plazas financiadas 
con respecto al total de los comunicados e 
iniciados del conjunto de las acciones 
formativas financiadas, en los dos años 
precedentes a la convocatoria. 

  REG1261 P1612300B 
AYUNTAMIENTO DE 
LANDETE 

LANDETE HOT COCINA 
Nivel 
2 

  74.640,00 

Resuelvo 6º-5 j) No haber comunicado e 
iniciado más del 60 % de las plazas financiadas 
con respecto al total de los comunicados e 
iniciados del conjunto de las acciones 
formativas financiadas, en los dos años 
precedentes a la convocatoria. 

  REG1318 B16304610 

INICIATIVAS 
EMPRESARIALES 
EUROPEAS EN RED 
IWORKING SL 

CUENCA IMS PRODUCCIÓN FOTOGRÁFICA 
Nivel 
3 

  44.100,00 

Resuelvo 6º-5 j) No haber comunicado e 
iniciado más del 60 % de las plazas financiadas 
con respecto al total de los comunicados e 
iniciados del conjunto de las acciones 
formativas financiadas, en los dos años 
precedentes a la convocatoria. 

  REG1123 B93008316 
FORMACIÓN PARA EL 
DESARROLLO E 
INSERCIÓN (DEFOIN) 

PROVENCIO, 
EL 

SAN 
ATENCIÓN SANITARIA A 
MÚLTIPLES VÍCTIMAS Y 
CATÁSTROFES 

Nivel 
2 

  43.050,00 

Resuelvo 6º-5 j) No haber comunicado e 
iniciado más del 60 % de las plazas financiadas 
con respecto al total de los comunicados e 
iniciados del conjunto de las acciones 
formativas financiadas, en los dos años 
precedentes a la convocatoria. 

  REG1122 B93008316 
FORMACIÓN PARA EL 
DESARROLLO E 
INSERCIÓN (DEFOIN) 

PROVENCIO, 
EL 

SAN TRANSPORTE SANITARIO 
Nivel 
2 

  50.250,00 

Resuelvo 6º-5 j) No haber comunicado e 
iniciado más del 60 % de las plazas financiadas 
con respecto al total de los comunicados e 
iniciados del conjunto de las acciones 
formativas financiadas, en los dos años 
precedentes a la convocatoria. 

  REG1132 B93008316 
FORMACIÓN PARA EL 
DESARROLLO E 
INSERCIÓN (DEFOIN) 

PROVENCIO, 
EL 

SSC 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

Nivel 
2 

  41.100,00 
Resuelvo 6º-5 j) No haber comunicado e 
iniciado más del 60 % de las plazas financiadas 
con respecto al total de los comunicados e 

http://www.castilla/


                                          
 
 

                                                                         

 
 
Consejería de Economía, Empresas y Empleo 
Delegación Provincial 
Parque de San Julian, 13 
16002 CUENCA Tel: 969 179 800 www.castillalamancha.es 
  

PRIORIDAD ENTIDAD SOLICITANTE ELEMENTOS DETERMINANTES DE LA PRIORIDAD SUBVENCIÓN INADMISIÓN 

PRIORIDAD  
Nº DE 
REGISTRO 

CIF ENTIDAD RAZÓN SOCIAL LOCALIDAD FP ESPECIALIDAD NIVEL 
VALORACIÓN 

TÉCNICA  
SUBVENCIÓN 
SOLICITADA 

DESESTIMACIÓN /INADMISIÓN  

iniciados del conjunto de las acciones 
formativas financiadas, en los dos años 
precedentes a la convocatoria. 

  REG1150 B05409677 
NEXT GENERATION 
ALBACETE S.L. 

SAN LORENZO 
DE LA 
PARRILLA 

SSC 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

Nivel 
2 

  30.000,00 

Resuelvo 6º-5 j) No haber comunicado e 
iniciado más del 60 % de las plazas financiadas 
con respecto al total de los comunicados e 
iniciados del conjunto de las acciones 
formativas financiadas, en los dos años 
precedentes a la convocatoria. 

  REG1124 B93008316 
FORMACIÓN PARA EL 
DESARROLLO E 
INSERCIÓN (DEFOIN) 

PROVENCIO, 
EL 

SSC 

HABILITACIÓN PARA LA 
DOCENCIA EN GRADOS A,B Y C 
DEL SISTEMA DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL 

Nivel 
3 

  48.150,00 

Resuelvo 6º-5 j) No haber comunicado e 
iniciado más del 60 % de las plazas financiadas 
con respecto al total de los comunicados e 
iniciados del conjunto de las acciones 
formativas financiadas, en los dos años 
precedentes a la convocatoria. 

 REG1148 B16251506 CUENCAACCIÓN, S.L. CUENCA SSC 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

Nivel 
2 

 45.225,00 Solicitud desistida: A petición del interesado 

 

ACCIONES FORMATIVAS NO CONDUCENTES A LA OBTENCIÓN DE CERTIFICADOS DE PROFESIONALIDAD 

 

PRIORIDAD ENTIDAD SOLICITANTE ELEMENTOS DETERMINANTES DE LA PRIORIDAD SUBVENCIÓN INADMISIÓN 

PRIORIDAD  
Nº DE 
REGISTRO 

CIF ENTIDAD RAZÓN SOCIAL LOCALIDAD FP ESPECIALIDAD NIVEL 
VALORACIÓN 

TÉCNICA  
SUBVENCIÓN 
SOLICITADA 

DESESTIMACIÓN /INADMISIÓN  

227 REG1040 B16187809 CENTRO FORMACION HORCAJO DE IFC TÉCNICO EN SOFTWARE Nivel 64,68 48.000,00 FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

http://www.castilla/


                                          
 
 

                                                                         

 
 
Consejería de Economía, Empresas y Empleo 
Delegación Provincial 
Parque de San Julian, 13 
16002 CUENCA Tel: 969 179 800 www.castillalamancha.es 
  

PRIORIDAD ENTIDAD SOLICITANTE ELEMENTOS DETERMINANTES DE LA PRIORIDAD SUBVENCIÓN INADMISIÓN 

PRIORIDAD  
Nº DE 
REGISTRO 

CIF ENTIDAD RAZÓN SOCIAL LOCALIDAD FP ESPECIALIDAD NIVEL 
VALORACIÓN 

TÉCNICA  
SUBVENCIÓN 
SOLICITADA 

DESESTIMACIÓN /INADMISIÓN  

QUEVEDO SL SANTIAGO OFIMÁTICO 3 

261 REG1294 B16484206 
TENEMOS TU CURSO 
S.L. 

ALMODOVAR 
DEL PINAR 

COM ATENCIÓN AL CLIENTE 
Nivel 
1 

53 3.000,00 
FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

272 REG1308 B16484206 
TENEMOS TU CURSO 
S.L. 

ALMODOVAR 
DEL PINAR 

IFC 
COMPETENCIAS DIGITALES 
AVANZADAS 

Nivel 
2 

51 6.000,00 
FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

273 REG1311 B16484206 
TENEMOS TU CURSO 
S.L. 

ALMODOVAR 
DEL PINAR 

IFC 
COMPETENCIAS DIGITALES 
AVANZADAS 

Nivel 
2 

51 4.500,00 
FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

274 REG1155 F02317162 
LOPESERRA SOC COOP 
CLM 

QUINTANAR 
DEL REY 

TMV 
TRANSPORTE DE MERCANCÍAS 
POR CARRETERA (CAP) 

Nivel 
2 

51 39.150,00 
FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

275 REG1157 F02317162 
LOPESERRA SOC COOP 
CLM 

QUINTANAR 
DEL REY 

TMV 
TRANSPORTE DE VIAJEROS POR 
CARRETERA (CAP) 

Nivel 
2 

51 34.350,00 
FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

299 REG1295 B16484206 
TENEMOS TU CURSO 
S.L. 

ALMODOVAR 
DEL PINAR 

IFC 
HERRAMIENTAS COLABORATIVAS 
DE TRABAJO EN LÍNEA 

Nivel 
2 

45 10.000,00 
FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

300 REG1312 B16484206 
TENEMOS TU CURSO 
S.L. 

ALMODOVAR 
DEL PINAR 

IFC 
HERRAMIENTAS COLABORATIVAS 
DE TRABAJO EN LÍNEA 

Nivel 
2 

45 7.500,00 
FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

391 REG1185 B16298267 
ATPERSON 
FORMACIÓN Y 
EMPLEO, SLU 

CUENCA SSC INGLÉS B2 
Nivel 
2 

35,29 18.000,00 
FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

450 REG1060 B02484335 
GRUPO AMIAB 
FORMACIÓN Y 
CONSULTORÍA SL 

CUENCA IFC 
COMPETENCIAS DIGITALES 
AVANZADAS 

Nivel 
2 

30,04 7.950,00 
FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

457 REG1182 B87155370 
HAZERTA, SOLUCIONES 
GLOBALES PARA EL 
EMPLEO, S.L. 

CUENCA HOT 
ATENCIÓN AL CLIENTE EN 
HOSTELERÍA 

Nivel 
1 

29,5 6.000,00 
FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

458 REG1213 B87155370 
HAZERTA, SOLUCIONES 
GLOBALES PARA EL 
EMPLEO, S.L. 

CUENCA HOT 
ATENCIÓN AL CLIENTE EN 
HOSTELERÍA 

Nivel 
1 

29,5 6.000,00 
FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

459 REG1181 B87155370 
HAZERTA, SOLUCIONES 
GLOBALES PARA EL 
EMPLEO, S.L. 

CUENCA HOT ECOTURISMO 
Nivel 
1 

29,5 6.000,00 
FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

460 REG1212 B87155370 
HAZERTA, SOLUCIONES 
GLOBALES PARA EL 
EMPLEO, S.L. 

CUENCA HOT ECOTURISMO 
Nivel 
1 

29,5 6.000,00 
FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

http://www.castilla/


                                          
 
 

                                                                         

 
 
Consejería de Economía, Empresas y Empleo 
Delegación Provincial 
Parque de San Julian, 13 
16002 CUENCA Tel: 969 179 800 www.castillalamancha.es 
  

PRIORIDAD ENTIDAD SOLICITANTE ELEMENTOS DETERMINANTES DE LA PRIORIDAD SUBVENCIÓN INADMISIÓN 

PRIORIDAD  
Nº DE 
REGISTRO 

CIF ENTIDAD RAZÓN SOCIAL LOCALIDAD FP ESPECIALIDAD NIVEL 
VALORACIÓN 

TÉCNICA  
SUBVENCIÓN 
SOLICITADA 

DESESTIMACIÓN /INADMISIÓN  

461 REG1217 B87155370 
HAZERTA, SOLUCIONES 
GLOBALES PARA EL 
EMPLEO, S.L. 

CUENCA HOT 
INFORMACIÓN Y ATENCIÓN 
TURÍSTICA EN LENGUA 
EXTRANJERA, INGLÉS 

Nivel 
1 

29,5 3.000,00 
FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

482 REG1085 B98512593 

SOLUCIONES 
CONSULTORAS 
FORMATIVAS C.C.R., S.L 
(SCF SOLUCIONES DE 
CONSULTORÍA 
FORMATIVA) 

CUENCA IFC 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL 
APLICADA A LA EMPRESA 

Nivel 
1 

28 21.750,00 

FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

501 REG1059 B02484335 
GRUPO AMIAB 
FORMACIÓN Y 
CONSULTORÍA SL 

CUENCA IFC 
COMPETENCIAS DIGITALES 
BÁSICAS 

Nivel 
1 

27,04 7.950,00 
FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

516 REG1219 B13606553 
INGLES SIN LIMITES, 
S.L. 

CUENCA SSC INGLÉS A1 
Nivel 
1 

26,5 16.000,00 
FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

561 REG1220 B13606553 
INGLES SIN LIMITES, 
S.L. 

CUENCA SSC INGLÉS A2 
Nivel 
1 

23,5 16.000,00 
FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

574 REG1039 B87877122 
RED IMPULSA 
FORMACION, SL 

CUENCA IFC 
COMPETENCIAS DIGITALES 
BÁSICAS 

Nivel 
1 

22,5 7.500,00 
FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

591 REG1214 B87155370 
HAZERTA, SOLUCIONES 
GLOBALES PARA EL 
EMPLEO, S.L. 

CUENCA IFC 
CHATGPT E INTELIGENCIA 
ARTIFICIAL 

Nivel 
2 

21,5 6.000,00 
FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

732 REG1211 B87155370 
HAZERTA, SOLUCIONES 
GLOBALES PARA EL 
EMPLEO, S.L. 

CUENCA COM GESTIÓN LOGÍSTICA 
Nivel 
1 

12,5 15.000,00 
FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

733 REG1126 B87155370 
HAZERTA, SOLUCIONES 
GLOBALES PARA EL 
EMPLEO, S.L. 

CUENCA IFC 
COMPETENCIAS DIGITALES 
BÁSICAS 

Nivel 
1 

12,5 4.500,00 
FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

734 REG1204 B87155370 
HAZERTA, SOLUCIONES 
GLOBALES PARA EL 
EMPLEO, S.L. 

CUENCA IFC 
COMPETENCIAS DIGITALES 
BÁSICAS 

Nivel 
1 

12,5 6.000,00 
FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

735 REG1205 B87155370 
HAZERTA, SOLUCIONES 
GLOBALES PARA EL 
EMPLEO, S.L. 

CUENCA IFC 
HERRAMIENTAS COLABORATIVAS 
DE TRABAJO EN LÍNEA 

Nivel 
2 

12,5 10.000,00 
FALTA CRÉDITO PRESUPUESTARIO 

http://www.castilla/


                                          
 
 

                                                                         

 
 
Consejería de Economía, Empresas y Empleo 
Delegación Provincial 
Parque de San Julian, 13 
16002 CUENCA Tel: 969 179 800 www.castillalamancha.es 
  

PRIORIDAD ENTIDAD SOLICITANTE ELEMENTOS DETERMINANTES DE LA PRIORIDAD SUBVENCIÓN INADMISIÓN 

PRIORIDAD  
Nº DE 
REGISTRO 

CIF ENTIDAD RAZÓN SOCIAL LOCALIDAD FP ESPECIALIDAD NIVEL 
VALORACIÓN 

TÉCNICA  
SUBVENCIÓN 
SOLICITADA 

DESESTIMACIÓN /INADMISIÓN  

  REG1159 B16298267 
ATPERSON 
FORMACIÓN Y 
EMPLEO, SLU 

CUENCA ADG EXCEL AVANZADO 
Nivel 
2 

  1.500,00 
Resuelvo 1º _1. Especialidad dirigida a la 
formación de personas ocupadas. 

  REG1087 B98512593 

SOLUCIONES 
CONSULTORAS 
FORMATIVAS C.C.R., S.L 
(SCF SOLUCIONES DE 
CONSULTORÍA 
FORMATIVA) 

PROVENCIO, 
EL 

AGA 
USUARIO PROFESIONAL DE 
PRODUCTOS FITOSANITARIOS. 
NIVEL BÁSICO 

Nivel 
2 

  4.375,00 
Resuelvo 1º _1. Especialidad dirigida a la 
formación de personas ocupadas. 

  REG1143 B93008316 
FORMACIÓN PARA EL 
DESARROLLO E 
INSERCIÓN (DEFOIN) 

PROVENCIO, 
EL 

AGA 
USUARIO PROFESIONAL DE 
PRODUCTOS FITOSANITARIOS. 
NIVEL BÁSICO 

Nivel 
2 

  4.375,00 
Resuelvo 1º _1. Especialidad dirigida a la 
formación de personas ocupadas. 

  REG1293 B16484206 
TENEMOS TU CURSO 
S.L. 

ALMODOVAR 
DEL PINAR 

COM 
ANALÍTICA WEB PARA MEDIR 
RESULTADOS DE MARKETING 

Nivel 
2 

  3.000,00 
Resuelvo 1º _1. Especialidad dirigida a la 
formación de personas ocupadas. 

  REG1141 B93008316 
FORMACIÓN PARA EL 
DESARROLLO E 
INSERCIÓN (DEFOIN) 

PROVENCIO, 
EL 

ENA 
ENERGÍAS RENOVABLES EN EL 
SECTOR AGRARIO 

Nivel 
2 

  13.500,00 
Resuelvo 1º _1. Especialidad dirigida a la 
formación de personas ocupadas. 

  REG1319 B16304610 

INICIATIVAS 
EMPRESARIALES 
EUROPEAS EN RED 
IWORKING SL 

CUENCA IFC CMS Y E-COMMERCE 
Nivel 
2 

  15.000,00 

Resuelvo 6º-5 j) No haber comunicado e 
iniciado más del 60 % de las plazas financiadas 
con respecto al total de los comunicados e 
iniciados del conjunto de las acciones 
formativas financiadas, en los dos años 
precedentes a la convocatoria. 

  REG1239 B05409677 
NEXT GENERATION 
ALBACETE S.L. 

CUENCA IFC 
COMPETENCIAS DIGITALES 
AVANZADAS 

Nivel 
2 

  4.500,00 

Resuelvo 6º-5 j) No haber comunicado e 
iniciado más del 60 % de las plazas financiadas 
con respecto al total de los comunicados e 
iniciados del conjunto de las acciones 
formativas financiadas, en los dos años 
precedentes a la convocatoria. 

  REG1317 B16304610 

INICIATIVAS 
EMPRESARIALES 
EUROPEAS EN RED 
IWORKING SL 

CUENCA IFC 
COMPETENCIAS DIGITALES 
AVANZADAS 

Nivel 
2 

  10.200,00 

Resuelvo 6º-5 j) No haber comunicado e 
iniciado más del 60 % de las plazas financiadas 
con respecto al total de los comunicados e 
iniciados del conjunto de las acciones 

http://www.castilla/


                                          
 
 

                                                                         

 
 
Consejería de Economía, Empresas y Empleo 
Delegación Provincial 
Parque de San Julian, 13 
16002 CUENCA Tel: 969 179 800 www.castillalamancha.es 
  

PRIORIDAD ENTIDAD SOLICITANTE ELEMENTOS DETERMINANTES DE LA PRIORIDAD SUBVENCIÓN INADMISIÓN 

PRIORIDAD  
Nº DE 
REGISTRO 

CIF ENTIDAD RAZÓN SOCIAL LOCALIDAD FP ESPECIALIDAD NIVEL 
VALORACIÓN 

TÉCNICA  
SUBVENCIÓN 
SOLICITADA 

DESESTIMACIÓN /INADMISIÓN  

formativas financiadas, en los dos años 
precedentes a la convocatoria. 

  REG1238 B05409677 
NEXT GENERATION 
ALBACETE S.L. 

CUENCA IFC 
COMPETENCIAS DIGITALES 
BÁSICAS 

Nivel 
1 

  4.500,00 

Resuelvo 6º-5 j) No haber comunicado e 
iniciado más del 60 % de las plazas financiadas 
con respecto al total de los comunicados e 
iniciados del conjunto de las acciones 
formativas financiadas, en los dos años 
precedentes a la convocatoria. 

  REG1313 B16304610 

INICIATIVAS 
EMPRESARIALES 
EUROPEAS EN RED 
IWORKING SL 

CUENCA IFC 
COMPETENCIAS DIGITALES 
BÁSICAS 

Nivel 
1 

  10.200,00 

Resuelvo 6º-5 j) No haber comunicado e 
iniciado más del 60 % de las plazas financiadas 
con respecto al total de los comunicados e 
iniciados del conjunto de las acciones 
formativas financiadas, en los dos años 
precedentes a la convocatoria. 

  REG1203 B87155370 
HAZERTA, SOLUCIONES 
GLOBALES PARA EL 
EMPLEO, S.L. 

CUENCA IFC 
DATA MINING BUSINESS 
INTELLIGENCE 

Nivel 
2 

  4.000,00 
Resuelvo 1º _1. Especialidad dirigida a la 
formación de personas ocupadas. 

  REG1215 B87155370 
HAZERTA, SOLUCIONES 
GLOBALES PARA EL 
EMPLEO, S.L. 

CUENCA IFC 
DATA MINING BUSINESS 
INTELLIGENCE 

Nivel 
2 

  4.000,00 
Resuelvo 1º _1. Especialidad dirigida a la 
formación de personas ocupadas. 

  REG1320 B16304610 

INICIATIVAS 
EMPRESARIALES 
EUROPEAS EN RED 
IWORKING SL 

CUENCA IFC EXCEL AVANZADO 
Nivel 
2 

  15.000,00 

Resuelvo 6º-5 j) No haber comunicado e 
iniciado más del 60 % de las plazas financiadas 
con respecto al total de los comunicados e 
iniciados del conjunto de las acciones 
formativas financiadas, en los dos años 
precedentes a la convocatoria. 

  REG1178 B87155370 
HAZERTA, SOLUCIONES 
GLOBALES PARA EL 
EMPLEO, S.L. 

CUENCA IFC 
GESTIÓN DE LA SEGURIDAD 
INFORMÁTICA EN LA EMPRESA 

Nivel 
2 

  10.000,00 
Resuelvo 1º _1. Especialidad dirigida a la 
formación de personas ocupadas. 

  REG1207 B87155370 
HAZERTA, SOLUCIONES 
GLOBALES PARA EL 
EMPLEO, S.L. 

CUENCA IFC 
GESTIÓN DE LA SEGURIDAD 
INFORMÁTICA EN LA EMPRESA 

Nivel 
2 

  10.000,00 
Resuelvo 1º _1. Especialidad dirigida a la 
formación de personas ocupadas. 

  REG1180 B87155370 HAZERTA, SOLUCIONES CUENCA IFC HACKING ÉTICO Y Nivel   6.000,00 Resuelvo 1º _1. Especialidad dirigida a la 

http://www.castilla/


                                          
 
 

                                                                         

 
 
Consejería de Economía, Empresas y Empleo 
Delegación Provincial 
Parque de San Julian, 13 
16002 CUENCA Tel: 969 179 800 www.castillalamancha.es 
  

PRIORIDAD ENTIDAD SOLICITANTE ELEMENTOS DETERMINANTES DE LA PRIORIDAD SUBVENCIÓN INADMISIÓN 

PRIORIDAD  
Nº DE 
REGISTRO 

CIF ENTIDAD RAZÓN SOCIAL LOCALIDAD FP ESPECIALIDAD NIVEL 
VALORACIÓN 

TÉCNICA  
SUBVENCIÓN 
SOLICITADA 

DESESTIMACIÓN /INADMISIÓN  

GLOBALES PARA EL 
EMPLEO, S.L. 

CIBERSEGURIDAD 2 formación de personas ocupadas. 

  REG1210 B87155370 
HAZERTA, SOLUCIONES 
GLOBALES PARA EL 
EMPLEO, S.L. 

CUENCA IFC 
HACKING ÉTICO Y 
CIBERSEGURIDAD 

Nivel 
2 

  6.000,00 
Resuelvo 1º _1. Especialidad dirigida a la 
formación de personas ocupadas. 

  REG1144 B93008316 
FORMACIÓN PARA EL 
DESARROLLO E 
INSERCIÓN (DEFOIN) 

PROVENCIO, 
EL 

IFC 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL 
APLICADA A LA EMPRESA 

Nivel 
1 

  21.750,00 

Resuelvo 6º-5 j) No haber comunicado e 
iniciado más del 60 % de las plazas financiadas 
con respecto al total de los comunicados e 
iniciados del conjunto de las acciones 
formativas financiadas, en los dos años 
precedentes a la convocatoria. 

  REG1179 B87155370 
HAZERTA, SOLUCIONES 
GLOBALES PARA EL 
EMPLEO, S.L. 

CUENCA IFC 
INTRODUCCIÓN A LA 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y LOS 
ALGORITMOS 

Nivel 
2 

  18.000,00 
Resuelvo 1º _1. Especialidad dirigida a la 
formación de personas ocupadas. 

  REG1209 B87155370 
HAZERTA, SOLUCIONES 
GLOBALES PARA EL 
EMPLEO, S.L. 

CUENCA IFC 
INTRODUCCIÓN A LA 
INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y LOS 
ALGORITMOS 

Nivel 
2 

  18.000,00 
Resuelvo 1º _1. Especialidad dirigida a la 
formación de personas ocupadas. 

  REG1145 B93008316 
FORMACIÓN PARA EL 
DESARROLLO E 
INSERCIÓN (DEFOIN) 

PROVENCIO, 
EL 

IFC PROGRAMACIÓN EN JAVA 
Nivel 
2 

  16.500,00 
Resuelvo 1º _1. Especialidad dirigida a la 
formación de personas ocupadas. 

  REG1142 B93008316 
FORMACIÓN PARA EL 
DESARROLLO E 
INSERCIÓN (DEFOIN) 

PROVENCIO, 
EL 

IFC 
PROGRAMACIÓN WEB CON PHP 
(SOFTWARE LIBRE) 

Nivel 
2 

  12.000,00 
Resuelvo 1º _1. Especialidad dirigida a la 
formación de personas ocupadas. 

  REG1089 B98512593 

SOLUCIONES 
CONSULTORAS 
FORMATIVAS C.C.R., S.L 
(SCF SOLUCIONES DE 
CONSULTORÍA 
FORMATIVA) 

PROVENCIO, 
EL 

INA 
IMPLANTACIÓN DE SISTEMAS DE 
CALIDAD ALIMENTARIA EN LA 
INDUSTRIA AGROALIMENTARIA 

Nivel 
2 

  21.000,00 
Resuelvo 1º _1. Especialidad dirigida a la 
formación de personas ocupadas. 

  REG1091 B98512593 

SOLUCIONES 
CONSULTORAS 
FORMATIVAS C.C.R., S.L 
(SCF SOLUCIONES DE 

PROVENCIO, 
EL 

SEA GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS 
Nivel 
2 

  15.750,00 
Resuelvo 1º _1. Especialidad dirigida a la 
formación de personas ocupadas. 

http://www.castilla/


                                          
 
 

                                                                         

 
 
Consejería de Economía, Empresas y Empleo 
Delegación Provincial 
Parque de San Julian, 13 
16002 CUENCA Tel: 969 179 800 www.castillalamancha.es 
  

PRIORIDAD ENTIDAD SOLICITANTE ELEMENTOS DETERMINANTES DE LA PRIORIDAD SUBVENCIÓN INADMISIÓN 

PRIORIDAD  
Nº DE 
REGISTRO 

CIF ENTIDAD RAZÓN SOCIAL LOCALIDAD FP ESPECIALIDAD NIVEL 
VALORACIÓN 

TÉCNICA  
SUBVENCIÓN 
SOLICITADA 

DESESTIMACIÓN /INADMISIÓN  

CONSULTORÍA 
FORMATIVA) 

  REG1130 B93008316 
FORMACIÓN PARA EL 
DESARROLLO E 
INSERCIÓN (DEFOIN) 

PROVENCIO, 
EL 

SSC 

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 
PERSONAS DEPENDIENTES CON 
ALZHEIMER U OTRAS DEMENCIAS 
EN INSTITUCIONES SOCIALES 

Nivel 
2 

  14.250,00 

Resuelvo 6º-5 j) No haber comunicado e 
iniciado más del 60 % de las plazas financiadas 
con respecto al total de los comunicados e 
iniciados del conjunto de las acciones 
formativas financiadas, en los dos años 
precedentes a la convocatoria. 

  REG1241 B05409677 
NEXT GENERATION 
ALBACETE S.L. 

CUENCA SSC 
COORDINACIÓN Y GESTIÓN DE 
SERVICIOS DE ATENCIÓN 
DOMICILIARIA 

Nivel 
4 

  21.000,00 

Resuelvo 6º-5 j) No haber comunicado e 
iniciado más del 60 % de las plazas financiadas 
con respecto al total de los comunicados e 
iniciados del conjunto de las acciones 
formativas financiadas, en los dos años 
precedentes a la convocatoria. 

  REG1236 B05409677 
NEXT GENERATION 
ALBACETE S.L. 

CUENCA SSC 
ESTRATEGIAS DE AUTOCUIDADO 
PARA LA PERSONA CUIDADORA 
PROFESIONAL 

Nivel 
2 

  10.800,00 

Resuelvo 6º-5 j) No haber comunicado e 
iniciado más del 60 % de las plazas financiadas 
con respecto al total de los comunicados e 
iniciados del conjunto de las acciones 
formativas financiadas, en los dos años 
precedentes a la convocatoria. 

  REG1244 B05409677 
NEXT GENERATION 
ALBACETE S.L. 

CUENCA SSC 
ESTRATEGIAS DE AUTOCUIDADO 
PARA LA PERSONA CUIDADORA 
PROFESIONAL 

Nivel 
2 

  10.800,00 

Resuelvo 6º-5 j) No haber comunicado e 
iniciado más del 60 % de las plazas financiadas 
con respecto al total de los comunicados e 
iniciados del conjunto de las acciones 
formativas financiadas, en los dos años 
precedentes a la convocatoria. 

  REG1108 G16017436 
CEOE - CEPYME 
CUENCA 

CUENCA SSC 
FORMACIÓN DE FORMADORES 
EN E-LEARNING 

Nivel 
2 

  9.750,00 
Resuelvo 1º _1. Especialidad dirigida a la 
formación de personas ocupadas. 

  REG1237 B05409677 
NEXT GENERATION 
ALBACETE S.L. 

CUENCA SSC INGLÉS B1 
Nivel 
1 

  28.800,00 

Resuelvo 6º-5 j) No haber comunicado e 
iniciado más del 60 % de las plazas financiadas 
con respecto al total de los comunicados e 
iniciados del conjunto de las acciones 
formativas financiadas, en los dos años 

http://www.castilla/


                                          
 
 

                                                                         

 
 
Consejería de Economía, Empresas y Empleo 
Delegación Provincial 
Parque de San Julian, 13 
16002 CUENCA Tel: 969 179 800 www.castillalamancha.es 
  

PRIORIDAD ENTIDAD SOLICITANTE ELEMENTOS DETERMINANTES DE LA PRIORIDAD SUBVENCIÓN INADMISIÓN 

PRIORIDAD  
Nº DE 
REGISTRO 

CIF ENTIDAD RAZÓN SOCIAL LOCALIDAD FP ESPECIALIDAD NIVEL 
VALORACIÓN 

TÉCNICA  
SUBVENCIÓN 
SOLICITADA 

DESESTIMACIÓN /INADMISIÓN  

precedentes a la convocatoria. 

  REG1158 F02317162 
LOPESERRA SOC COOP 
CLM 

QUINTANAR 
DEL REY 

TMV 
CONDUCCIÓN VEHÍCULOS 
LIGEROS POR CARRETERA 

Nivel 
2 

  16.950,00 
Resuelvo 1º _1. Especialidad dirigida a la 
formación de personas ocupadas. 

  REG1156 F02317162 
LOPESERRA SOC COOP 
CLM 

QUINTANAR 
DEL REY 

TMV 
CONDUCCIÓN VEHÍCULOS 
PESADOS POR CARRETERA 

Nivel 
2 

  16.950,00 
Resuelvo 1º _1. Especialidad dirigida a la 
formación de personas ocupadas. 

    B16183006 LIMPTRAMAN S.L CUENCA SSC 

NNOVACIONES TECNOLÓGICAS 
EN LOS PROTOCOLOS DE 
LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN 
AMBIENTAL 

Nivel 
1 

  

27.150,00 

Disposición 7º-2 No haber presentado la 
solicitud a través del formulario incluido como 
anexo I en la sede electrónica de la 
administración de la JCCM  

 

http://www.castilla/

		2024-11-21T11:46:03+0000
	CUENCA




